
 

 

UCHWAŁA NR LII/404/2023 

RADY GMINY KOCHANOWICE 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  

Gminy Kochanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/189/20 Rady Gminy Kochanowice z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kochanowice (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r. 

poz. 8865) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 

„16) paliwach stałych – rozumie się przez to paliwa, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4a ustawy z dnia 

25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw.” 

2) w § 3: 

a) w pkt 1 dodaje się lit. g w brzmieniu: 

„g) popiół, w przypadku gospodarstw domowych ogrzewanych paliwami stałymi;” 

b) w pkt 3 skreśla się lit. g, 

c) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) zbieranie na terenie nieruchomości odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych;” 

d) po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) gromadzenie odpadów wymienionych w pkt 3 lit. d-i oraz w pkt 3a odrębnie od pozostałych 

odpadów komunalnych i samodzielne dostarczenie ich do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych.” 

3) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 listopada 2023 r.

Poz. 7996



„1. Za wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych 

o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości oraz 

utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

w sposób przewidziany w niniejszym Regulaminie odpowiedzialny jest właściciel nieruchomości, 

z zastrzeżeniem ust. 1a i ust. 1b.” 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i ust. 1b w brzmieniu: 

„1a. Gmina wyposaża nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe w pojemniki służące do gromadzenia odpadów, o których mowa  

w § 3 pkt 1 lit. f i lit. g. 

1b. Gmina wyposaża nieruchomości zabudowane budynkami wielolokalowymi w pojemniki do 

gromadzenia odpadów, zgodne z zasadami określonymi w ust. 2 pkt 5 oraz ust. 3 pkt 2.” 

c) w ust. 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a i pkt 5 w brzmieniu: 

„4a) pojemnikach (kubłach) o pojemności co najmniej 120 l na odpady popiołu dla nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na których znajdują 

się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- 

-wypoczynkowe; 

5) pojemnikach na odpady zbierane selektywnie dla nieruchomości zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi o pojemności 1100 l dla każdej frakcji odpadów tj. papieru, szkła, bioodpadów, 

popiołu oraz zbieranych łącznie odpadów: metali, tworzyw sztucznych i opakowaniowych 

wielomateriałowych. Pojemniki powinny być oznaczone odpowiednim napisem – „Papier”, 

„Szkło”, „Bio”, „Popiół” oraz „Metale i tworzywa sztuczne” zgodnie z ich przeznaczeniem.” 

4) w § 11: 

a) w ust. 3 skreśla się wyrazy „i szkła”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a. Pozbywanie się odpadów szkła odbywać się będzie z terenu nieruchomości: 

1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi – nie rzadziej niż jeden raz na dwa 

miesiące; 

2) zabudowanych budynkami wielolokalowymi – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu; 

3) na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz 

w miesiącu. 

3b. Pozbywanie się popiołu odbywać się będzie z terenu nieruchomości ogrzewanych paliwami 

stałymi nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu w okresie od października do maja oraz nie rzadziej niż 

jeden raz na trzy miesiące w okresie od czerwca do września.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kochanowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Pawełczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7996


		2023-11-06T07:35:56+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




